
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                    COMUNE di PETTENASCO (NO) 
SERVIZIO di POLIZIA LOCALE 

Piazza Unità d’Italia 2- 28028 Pettenasco  tel. 0323/89115  fax. 0323/89693 
                                                           mail :  poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it   
 
Ordinanza   n. 22/2024                                      del 11/10/2024                                                                                         

Oggetto  :  DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO IL GIORNO 20 OTTOBRE 2024- PRATOLUNGO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamato il decreto n. 1 del 2023 con il quale è stata conferita la responsabilità dell’Area Vigilanza al sig. 
Mauro Romagnoli. 
Vista la richiesta del 11/10/2024   prot.5301 del sig. Lavarini Massimo in qualità di Capo Gruppo Alpini 
Pettenasco, con la quale chiede il Divieto di Sosta in Via Pratolungo, area antistante Circolo, per lo 
svolgimento della Manifestazione “Castagnata Alpina”;  
Considerata la necessità di garantire la massima sicurezza alle persone e agli utenti della strada; 
Ritenuto opportuno adottare le disposizioni di sicurezza per lo svolgimento della manifestazione, sotto 
riportate: 

- Divieto di somministrazione e vendita di alcolici ed altre bevande in bottiglie di vetro e lattine. 
 

Visto l’art.7 del Codice della Strada ed il relativo regolamento di esecuzione; 
Visto l’articolo 50 del D.L. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
Il giorno 20 ottobre 2024  : 
 IL DIVIETO DI SOSTA dalle ore 08,00 alle ore 17,00 in Via Pratolungo, area antistante Circolo. 

DISPONE 
L’organizzatore della manifestazione dovrà  farsi carico della posa della segnaletica stradale ai sensi 
dell’art 21 cds, nonché della rimozione della stessa, e dando ampia diffusione dell’ordinanza, con 
l’apposizione di segnaletica di preavviso di divieto di sosta. 
Dovrà essere garantita la pulizia dell’area a fine manifestazione. 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di Pettenasco; 
Trasmessa: al richiedente - all’ Ufficio tecnico Comunale-alla Stazione Carabinieri di Orta S. Giulio- 

   all’Ufficio di Polizia Locale perché verifichi l’osservanza alle disposizioni del presente atto.  

 INFORMA 
Avverso il presente provvedimento è ammesso proporre ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture, 
da presentarsi entro il termine previsto di 60 gg. dall’ultimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del 
Decreto Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione Piemonte. 
 

                                               IL SINDACO MAURO ROMAGNOLI 
 
     

mailto:poliziamunicipale.pettenasco@ruparpiemonte.it

